
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

5953882/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS DO ARAGUIA/PA, no período 26 á 28/10/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 598/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jean Lucas Monteiro Batista, 5893842/3, Controlador; Fernando Souza dos 
Santos, 594741/6, Controlador; Valdiney Ferreira Gomes, 57192181/3, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MOSQUEIRO/PA, no período 26 à 28/10/2020 e 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 600/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro Morais 
da Cruz, 5632633/2, Supervisor II; Heleny da Silva Coelho, 54182699/1, 
Tec. Reg. NIII de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Moju/PA, no período 23/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral 
Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 601/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciário, 
Valdiney Ferreira Gomes, 57192181/3, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a IPIXUNA/PA, no período 22/10/2020 
a 25/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 602/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, 590897/5, Supervisora; Lucas da Cunha Ferreira, 
5948110/1, Controlador; Lucas Costa Lopes, 5947447/1, Controlador 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/
PA, no período 23 à 24/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral 
Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 603/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Jean 
Luiz Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; José Castro Fontes, 
3272597/1, Agente Fiscal; Moisés Rodrigues Figueiredo, 5943617/2, 
Controlador; João Batista Henrique de Oliveira, 3270068/019, Agente 
Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/
PA, nos dias 23 e 24/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral 
Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 604/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário, José do Socorro 
Morais da Cruz, 5632633/2, Supervisor II de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no dia 24/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 606/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
outubro de 2020. O O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciários Denise 
R. Brandão Pimenta, 5946012/1, Diretora Financiero e Tarifário; Moises 
Ferreira Pinheiro, 57173532/1, Aux.Operacional de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Concórdia do Pará/PA, no período de 20 
a 21/10/2020, com o objetivo de realizar e entrega de carterinha de passe 
livre intermunicipal de pessoas com defi ciência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da 
ARCON-PA.
PORTARIA Nº 607/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
João Carlos Pereira de Souza, 5948106/1, Controlador; Lucas Amorim, 
3272486/1, Agente Fiscal; Gabriel Nepomuceno Brito Feio, 8002832/1, 

Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 24 a 25/10/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 608/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário Gustavo 
Oliveira de Souza, 5911960/3, Aux.em Regulação de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de Igarapé Miri/PA, no período de 24 à 25/10/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 609/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciários José Ribamar 
Damasceno Dias, 3276368/1, Agente Fiscal; Adolfo Maia da Costa Junior, 
5852129/3, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 24 à 25/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN 
BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 610/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário Jose do Socorro 
Rocha, 327455117, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Moju (Vila Soledade) /PA, no período de 24 à 25/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 611/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários André 
Luis Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador; Jonathan Fernandes 
da Silva, 57221329/2, Controlador; Rinaldo Nunes de Pinho, 3277879, 
Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Salvaterra/PA, no período 24 à 25/10/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA 
Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 612/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário Thaissy Katherine 
Rosa Miranda dos Santos, 5955846/1, Gerente GTH; Sandielle Luizi Silva da 
Cruz, 5909099/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de Ponta de Pedras/PA, no período de 24 à 25/10/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA 
Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 613/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da   ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao benefi ciário Nágilla 
Evelyne Motta, 5948015/2, Supervisora II; Pedro Ferreira dos Santos, 
5952255/1, Controlador, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Juruti, Faro, Oriximiná e terra santa/PA, no período de 25 à 
29/10/2020, com o objetivo de participar de treinamento na sede ARCON. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA 
Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 616/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário Marco Antonio da 
Costa Brotas, 57231054/5, Secretário II de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Mãe do Rio, Ipixuna, Paragominas/PA, no período 
de 26 à 29/10/2020, com o objetivo de Fiscalização hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA ILVA Diretor Geral 
Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 617/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciário Bruno Leonardo 
Souza Silva, 5946514-1, Supervisor II de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 23 à 24/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.

Protocolo: 595837


